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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u de jaarrekening over 2021 van Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve
Terminale Zorg Wijchen.

Deze rapportage bestaat uit twee delen.

Deel 1: Financieel verslag
Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de inrichtingsjaarrekening.

Deel 2: Jaarrekening
Dit deel bevat de balans en staat van baten en lasten.

Voor Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Zorg Wijchen is het groottecriterium "micro" van
toepassing.

Deze rapportage mag niet zonder onze toestemming worden verstrekt aan een externe uitvragende partij.
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Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen

De jaarrekening van Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen te Wijchen
is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per
31 december 2021 en de staat van baten en lasten over 2021 met de daarbij horende toelichting. In deze
toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht
dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met de in
Nederland algemeen aanvaardbare grondslagen voor financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft
voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan
dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Vrienden van Stichting
Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen.

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel
te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers
van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en
zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte
gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen wij u

naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Wijchen, 3 juni 2022

accountancy wijchen B.V.
L.J.C. van Hout-Megens AA
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de staat van baten en lasten over 2021 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van lasten in relatie tot de baten. Daarnaast
geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Staat van baten en lasten t.o0.v. vorig jaar

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2021 2020 Verschil %

Ontvangen donaties 63.523 61.429 2.094 3,4%
Verkoopkosten 6.664 0 6.664 100,0%
Verstrekte donaties 43.810 37.073 6.737 18,2%
Facilitaire/activiteitskosten 98 7.064 -6.966 -98,6%
Algemene kosten 4.876 3.618 1.258 34,8%
Overige baten en lasten 400 0 400 100,0%
Totaal lasten 55.848 47.755 8.093 16,9%
Bedrijfsresultaat 7.675 13.674 -5.999 -43,9%
Financiéle baten en lasten 9.733 10.494 -761 -7,3%
Resultaat na belasting 17.408 24.168 -6.760 -28,0%

Stichting Vrienden van Stichting
Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg
Pagina 6 van 25 Wijchen

accountancywijchen



Staat van baten en lasten meerjarenoverzicht

Ontvangen donaties

Verkoopkosten

Verstrekte donaties
Facilitaire/activiteitskosten
Algemene kosten

Overige baten en lasten
Totaal lasten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten
Resultaat na belasting

accountancywijchen

2021 2020 2019 2018 2017 2016
63.523 61.429 57.710 78.774 99.548 81.559
6.664 0 0 0 0 0
43.810 37.073 53.500 42.000 149.642 2.353
98 7.064 696 0 0 0
4.876 3.618 3.198 5.123 7.838 8.773
400 0 0 0 -755 0
55.848 47.755 57.394 47.123 156.724 11.126
7.675 13.674 316 31.650 -57.177 70.433
9.733 10.494 10.920 10.240 15.863 15.010
17.408 24.168 11.236 41.890 -41.314 85.443
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Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2021 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
financiéle positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de

verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Financiéle vaste activa

Vaste activa
Vorderingen
Liquide middelen
Vlottende activa

Activa

Kapitaal stichting
Bestemmingsfondsen
Eigen vermogen

Kortlopende schulden

Passiva

accountancywijchen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2021 % balans 31-12-2020 % balans
500.225 72,5% 520.225 77,4%
500.225 72,5% 520.225 77,4%
103 0,0% 11.872 1,8%
189.487 27,5% 140.308 20,9%
189.589 27,5% 152.180 22,6%
689.814 100,0% 672.405 100,0%
570.999 82,8% 655.590 97,5%
117.000 17,0% 15.000 2,2%
687.999 99,7% 670.590 99,7%
1.815 0,3% 1.815 0,3%
689.814 100,0% 672.405 100,0%
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Balans meerjarenoverzicht

Financiéle vaste activa
Vaste activa

Vorderingen

Liquide middelen
Vlottende activa
Activa

Kapitaal stichting
Bestemmingsfondsen
Eigen vermogen
Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Passiva

accountancywijchen

31-12-2021  31-12-2020 31-12-2019 31-12-2018 31-12-2017
500.225 520.225 560.225 560.225 580.225
500.225 520.225 560.225 560.225 580.225

103 11.872 -214 978 1.085
189.487 140.308 114.227 76.769 115.956
189.589 152.180 114.012 77.747 117.041
689.814 672.405 674.237 637.972 697.266
570.999 655.590 646.422 635.186 593.296
117.000 15.000 0 971 971
687.999 670.590 646.422 636.157 594.266

0 0 0 0 100.000
1.815 1.815 27.815 1.815 3.000
689.814 672.405 674.237 637.972 697.266
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Kengetallen

De kengetallen geven een inzicht in de financiéle prestaties en zijn berekend op basis van de balans per 31
december 2021 en staat van baten en lasten over 2021 zoals opgenomen in de jaarrekening.

De kengetallen zijn als volgt berekend:

- Nettowerkkapitaal: Vlottende activa - Kortlopende schulden
- Quick Ratio: (Vlottende activa - Voorraden en onderhanden werk) / Kortlopende schulden

- Current Ratio: Vlottende activa / Kortlopende schulden
- Solvabiliteit: Eigen vermogen / Totaal vermogen * 100%

Kengetallen meerjarenoverzicht

2021 2020 2019 2018 2017
Werkkapitaal 187.774 150.365 86.197 75.932 114.041
Quick ratio 104,46 83,85 4,10 42,84 39,01
Current ratio 104,46 83,85 4,10 42,84 39,01
Solvabiliteit (EV/TV) 99,7% 99,7% 95,9% 99,7% 85,2%

accountancywijchen
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Bestuursverslag

Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers
Palliatieve Terminale Zorg Wijchen
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Bestuursverslag

Het bestuursverslag ligt ten kantore van Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg
Wijchen ter inzage.
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Jaarrekening

Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers
Palliatieve Terminale Zorg Wijchen
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

Vaste activa
Financiéle vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen
Liquide middelen

Activa

Balans passiva

Eigen vermogen
Kapitaal stichting
Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden

Passiva

accountancywijchen

31-12-2021 31-12-2020
500.225 520.225
500.225 520.225
103 11.872
189.487 140.308
189.589 152.180
689.814 672.405
31-12-2021 31-12-2020
570.999 655.590
117.000 15.000
687.999 670.590
1.815 1.815
689.814 672.405
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten

Ontvangen donaties

Verkoopkosten

Verstrekte donaties
Facilitaire/activiteitskosten
Algemene kosten

Overige baten en lasten
Totaal lasten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat na belasting

accountancywijchen

Verslag jaar Vorig jaar

2021 2020

63.523 61.429
6.664 0
43.810 37.073
98 7.064
4.876 3.618
400 0

55.848 47.755

7.675 13.674

9.733 10.494

17.408 24.168
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Resultaatbestemming

Resultaat
Stichtingskapitaal
Bestemmingsfonds Lustrum

Bestemmingsfonds Vrienden
Werfactie en Openhuis

Bestemmingsfonds vervanging
installaties/inventaris

accountancywijchen

Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
408 9.168
0 10.000
0 5.000
17.000 0
17.408 24.168
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Toelichting op de jaarrekening

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen bestaan
voornamelijk uit het genereren en beheren van inkomsten en het werven van fondsen ten behoeve van Stichting
Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen en Stichting Vastgoed Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg
Wijchen.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen is feitelijk gevestigd op de
Fazantstraat 66, 6601 BP te Wijchen en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 58689753.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Vrienden van Stichting Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Wijchen zich verschillende oordelen en
schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het
geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en
schattingen inclusief de bijoehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende
jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine organisaties zonder winststreven, die uitgegeven zijn door de
Raad voor de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het voorgaande jaar.

Stichting Vrienden van Stichting
Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg
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Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij
zijn gerealiseerd.

Stichting Vrienden van Stichting
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Toelichting op de balans

Financiéle vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020
Financiéle vaste activa
Lening Stichting Vastgoed VPTZ 500.225 520.225
Wijchen
500.225 520.225

Betreft verstrekte lening u/g Stichting Vastgoed VPTZ Wijchen ten behoeve van de bouw en inrichting van een
Hospice.

De lening is opgesplitst in twee delen, hiervan is € 400.000 aflossingsvrij en over het resterende bedrag wordt
per kwartaal € 5.000 afgelost. In 2021 is € 20.000 afgelost. Er wordt een rente berekend van 2%. Als zekerheid
is er een hypothecaire inschrijving afgegeven op het pand.

Vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020

Vorderingen
Debiteuren 78 11.872
Overige vorderingen 25 0
103 11.872

Stichting Vrienden van Stichting
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Overige vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020
Overige vorderingen
Nog te ontvangen bedragen 25
25
Tegoeden op bankrekeningen
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020
Tegoeden op bankrekeningen
Rekening-courant bank 91.479 72.308
Spaarrekening 98.007 68.000
189.487 140.308
Eigen vermogen
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020
Eigen vermogen
Kapitaal stichting 570.999 655.590
Bestemmingsfondsen 117.000 15.000
687.999 670.590
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Verloop bestemmingsfondsen

Verslag jaar
Bestemmingsfonds Bestemmingsfonds Totaal
Lustrum vervanging
installaties/inventaris
Verloop bestemmingsfondsen
Eindsaldo
Beginsaldo 15.000 0 15.000
Toevoegingen 0 17.000 17.000
Overige mutaties 0 85.000 85.000
15.000 102.000 117.000

Het bestemmingsfonds is gevormd:
-in 2020 € 10.000 voor het lustrum van het Hospice in 2025

- in 2020 € 5.000 voor de Vrienden Werfactie (inclusief open huis Hospice)

-in 2021 € 17.000 voor vervanging installaties / inventaris van het Hospice (jaarlijkse toevoeging) en € 85.000

als inhaal reservering voor de jaren 2016-2020.

Overige schulden

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2021 31-12-2020

Overige schulden
Nog te betalen accountantskosten 1.815 1.815
1.815 1.815

accountancywijchen
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Ontvangen donaties

Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Ontvangen donaties
Giften n.a.v. overlijden 6.653 3.272
Eenmalige giften en acties 19.749 27.090
Donaties certificaathouders 12.945 11.900
Donaties Vrienden Hospice 24.176 19.167
63.523 61.429
Totaal lasten
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Totaal lasten
Verkoopkosten 6.664 0
Verstrekte donaties 43.810 37.073
Facilitaire/activiteitskosten 98 7.064
Algemene kosten 4.876 3.618
Overige baten en lasten 400 0
55.848 47.755
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Verkoopkosten

Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Verkoopkosten
Promotiekosten 6.664
6.664
Verstrekte donaties
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Verstrekte donaties
Verstrekte donaties Vastgoed 43.810 30.000
Verstrekte donaties Stichting VPTZ 0 7.073
43.810 37.073
Facilitaire/activiteitskosten
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Facilitaire/activiteitskosten
Fondsenwerving Hospice 98 7.064
98 7.064
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Algemene kosten

Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Algemene kosten
Accountantskosten 1.815 1.815
Administratiekosten 1.384 1.098
Kantoorkosten 0 131
Porti en drukwerk nieuwsbrieven 140 471
Verkoop/PR/communicatie 215 0
Overige algemene kosten 34 103
Representatiekosten 1.288 0
4.876 3.618
Overige baten en lasten
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Overige baten en lasten
Overige baten en lasten 400
400 0
Financiéle baten en lasten
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke 10.160 10.805
opbrengsten
Overige rentelasten 427 311
9.733 10.494
.. h Stichting Vrienden van Stichting
accountancyvvuc en Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg
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Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten

Rentebaten lening Stichting
Vastgoed VPTZ Wijchen

Overige rentelasten

Overige rentelasten
Betaalde bankrente

accountancywijchen

Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020
10.160 10.805
10.160 10.805
Verslag jaar Vorig jaar
2021 2020

427 311

427 311
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